.j& REPUBLIKA 8 SHAIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli i Basenit Ujémbledhés Seman

VENDIM
Nr 19 Daté25/10/2018

Pér miratimin ¢ lejes se pérdorimit t& burimit ujore te perroit Sotires dege e lumit Tomorrice, pér
prodhim hidroenergjie te'subjektit “HIDRO ENERGY SOTIRA” sh.p:k né Bashkme Gramsh

{arku Elbasan.

N& mbéshtetje te ligjit 111/2012 “Per menaxhimin ¢ integruat te burimeve ujore” i ndryshuar'me
ligjin nr 6/2018 "Per disa ndryshlmc dhe shtesa ne ligjin 111/2012 *Per ’menaxhlmm e integruar te
burimeve ujore” néni 5, neni 12 pika 1,neni 13 pika 2 d, neni 50 pika 2, Vendimit Nr 416 date
13.05.2015 Keshillit te Ministrave “Per miratimiin ¢ kushteve te pergjitheshme ete
posacme;dokumentave shogerueseafatit te'viefshmerise, formularve te aplikimit per autorizim dhe
lgje,pracedurave te stigyrtimit e vendimartjes dhe formateve te autorizuniit & lejes per perdorim te
burimeve ujote”. Vendimit te Keshillit Kombetar te Ujit Nr 5 date 16.02.2016 “Per miratiriin e
rregultores “Per organizimin dhe funksionimin e Keshillit te Basenit Ujor" si ¢he Vendimi te Keshillit
Kombetar té 1jit Ni 6 date 16.02.2016 “Per miratimin € fregullores “Per fuksionimin ¢ Agjencise se
Basenit Ljor”

Keshilli i Basenit Ujgnibledhgs Seman.

VENDOSI:
Miratimin ¢ lejes s¢ pérdorimit t8 burimit-ujore:te perroit Sotires dege e lumit Tomorrice, per
prodhim hidroenergjie te subjektit “HIDRO ENERGY SOTIRA” sh,p.k né Bashkine Gramsh
qarku Efbasan,

HEC SOTIRA.

Vepra & marrjes Nel

X=40816594 Y=451345208 Z=388 m
e Prurja mesatare 0428  m*/lsek.
» Prutja UHogaritese: 0.695  m¥sek.
+ Prutja ckologjike: 00642 m¥/sek,

Godina e centralit
X=45571  Y=4Q68 Z=2673 m
Fugia e instaluar @ Hidrocenttalit o te;jete meth 2340kW
Per perdotimin . ketu burimi ujor dubet te plotesohen kushiet 2 meposhme:
# Te mos cenoj furnizimin me uje te popullates dhe te industeise per nevigjat € tanishme dhe te
nrespektives.
+ Tezbatoj grafikun per vaditje ne kohe (dite) dhie nie sasi (I/s) par cdo vite te hartuara niga Botdet
e Kullimit te pushtetit vendore dhe ate Qendrorg.
» Te respekioj grafikun & vaditjes edhe jashte petiudhes kus ¢ kerkon Bordi § Kuilimit,
» Te respektof rrjedhjen ekologjike.
» §i dhe duke plotesuar kushiet e p‘arcaktuara nga ingstll ;mg s ;d\orc dhe lokale.
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